

18.3x16.25	1	עמוד 24	ידיעות חיפה	27/01/2017	57015995-1
עו"ד סאמי אבו ורדה - 287910					



בבית הדין המשמעתי הורשעו בחודש שעבר רק עורכי דין ערבים

הם מהווים 20% מעורכי הדין אולם בבתי הדין המשמעתיים של לשכת עורכי הדין הם מהווים רוב מוחץ בשיעור המורשעים ■ הם גם מהווים רוב במספר המושעים והמוצאים מהלשכה ■ עו"ד ערבי בכיר: לא מדובר באפליה של הלשכה אלא בבעיה מקצועית של חלק מעורכי הדין במגזר

מאת ליאור פרי

עורכי הדין מטפלים בזוטות ונלחמים על הפ"רנסה היומיומית, ומשם הדרך לזליגה לעבי"רות אתיקה קצרה ביותר".

עו"ד אבו ורדה מוסיף כי "בעיה נוספת במגזר הערבי היא מיעוט ההתמחות. רוב עו"רכי הדין הערבים מתעסקים בכל מה שבא ליד וזה מונע מהם את האפשרות להתפתח ולהתקדם. ב-25 שנות עריכת דין עסקתי רק בתחום אחד והוא נוקי גוף. תחום אחד מאפשר לך גם יציבות כלכלית וגם מעמד מקצועי ומרחיק אותך מהמלחמה היומיומית לפרנסה ומהיעדר הזליגה לכיוון עבירות האתיקה. איני חושב שקיימת בעיית אפליה בוועדות האתיקה של לשכת עורכי הדין, ההשתתפות של עורכי הדין הערבים במוסדות הלשכה היא ריאלית ולא הייתי חושב בכיוון של אפליה בתוך מוסדות הלשכה. גם לא הייתי חושב בכיוון אפליה בשוק החופשי. לראיה, 75% מלקוחותי הם יהודים. זהו שוק חופשי שאינו מותנה בטובות של השלטון המרכזי ואינו קושר לחלוקה מגזרית כלשהי".

ורדה, מבכירי עורכי הדין בלשכת עורכי הדין בחיפה, מבהיר שלא מדובר באפליה של הלשכה אלא בבעיה מקצועית של חלק מעורכי הדין במגזר.

עו"ד אבו ורדה: "על מנת לענות על השאלה יש צורך בהשלמת התמונה ובבריקת שיעור עורכי הדין הערבים בוועדות האתיקה לפני 1990, מועד פתיחת המכללות אשר שינו את מפת ההכשרה של עורכי הדין בישראל. כדי להתקבל ללימודי משפטים בעבר היית חייב להיות תלמיד מצטיין. בסיום הלימודים עשית התמחות ולמדת את המקצוע במשרד דים שנהגו בכבוד איש כלפי רעהו, איש כלפי בית המשפט ואיש כלפי לקוחו. עם פתיחת המכללות וההפחתה הרדמטית בתנאי הקבלה לתמלא השוק בעורכי דין שלא עברו את המסלול הזה. על זה נוסף את המיוחד למשרד די עורכי הדין הערביים, שברוך כלל חוזרים לכפריהם ולעריהם ועוסקים במה שמגזר זה מספק, והוא רחוק מהפעילות הכלכלית העיקרית של השוק הישראלי. כך מוצאים עצמם

בחודש שעבר נרשם תקדים עגום במיוחד: כל עורכי דין שהורשעו בבית הדין המשמעתי של לשכת עורכי הדין היו ערבים. למרות שהם מהווים 20% מעורכי הדין, בבתי הדין המשמעתיים הם מהווים 100% משיעור המורשעים.

מדי חודש מפרסמת לשכת עורכי הדין במחוז את גורי הדין של בית הדין המשמעתי. בדרך כלל עורכי הדין הערבים מהווים רוב, למרות שהם מהווים מיעוט בקרב אוכלוסיית עורכי הדין. לפעמים הם מהווים 70% מהמורשעים, לפעמים 80%, אבל בדצמבר הם היו 100%. הם גם מהווים רוב במספר המושעים והמוצאים מהלשכה.

עורכי הדין שהורשעו נענשו על התנהגות שאינה הולמת עורך דין, על שליחת יד בכספי לקוח, על עיכוב כספים שלא כדין ועל אי מתן תשובה ללשכה. וישנם גם מקרים של עורכי דין ערבים שהורשעו בפלייליס - בגניבה, בתקיפה, אפילו בתקיפת שוטה. עו"ד סאמי אבו